岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「令和４年度岐阜県みどりの少年団活動発表大会」を開催

 県内のみどりの少年団（※）の交流と研鑚を図るため、「令和４年度岐阜県みどりの少年団活動

発表大会」を下記のとおり開催します。

植樹や間伐などの森林づくり活動、清掃活動、自然観察など１年間の活動成果を県内各地のみど

りの少年団が発表します。

記

１ 日  時  令和５年１月２１日（土） １０：００～１２：４５

（９：３０受付開始）

２ 場  所  岐阜県立森林文化アカデミー「森の情報センター」

        美濃市曽代８８（※８位置図参照）

３ スケジュール、内容

１０：００～ 開会式、オリエンテーション

１０：２０～ 活動発表

１１：３０～ 昼食・休憩

１２：１５～ 講評・表彰及び閉会式（最優秀、優秀等を選定）

１２：４５  終了

（終了後、森林総合教育センター（morinos）にて交流活動）

４ 参 加 者  みどりの少年団員、引率者、スタッフ等 約８０名

５ 発表団体  みどりの少年団５団 [発表順]

付知南
つけちみなみ

小学校みどりの少年団（中津川市）

荘川
しょうかわ

小学校みどりの少年団（高山市）

北方
きたがた

小学校みどりの少年団（揖斐川町）

中野方
なかのほう

小学校みどりの少年団（恵那市）

城山
しろやま

小学校みどりの少年団（海津市）

令和５年１月１７日（火） 岐阜県発表資料
担  当  所  属 担当係 担 当 者 電 話 番 号
森林活用推進課 緑化推進係 梅村 早友里 内線 4349

直通 058-272-8255
F A X 058-278-2702

公益社団法人
岐阜県緑化推進委員会

― 黒﨑 隆司 直通 058-273-7577
F A X 058-273-7547

６ 主  催  公益社団法人岐阜県緑化推進委員会、岐阜県みどりの少年団連盟、県

７ 新型コロナウイルス感染症対策

  ・来場者のマスク着用、入場時の検温・消毒の実施
  ・発熱症状等のある者の参加不可
  ・会場の換気
  ※感染状況によっては、開催中止の可能性があります。

８ 位置図

（※）みどりの少年団

次世代を担う子どもたちが、緑と親しみ、緑を愛し、緑を育てる活動を通じて、ふるさとを愛し、そし

て人を愛する心豊かな人間に育っていくことを目的とした団体（少年団の区分は、学校と地域があります）。

※岐阜県内のみどりの少年団結成状況  ６５団 ５，３０４人（令和５年１月１６日現在）

駐車場